
Совет Егоркинского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан

КАРАР
РЕШЕНИЕ

«19» октября 2021 года № 32

О внесении изменений в Порядок назначения и проведения опроса граждан на 
территории Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Егоркинского 

сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан от 06.02.2014 № 84

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Совет Егоркинского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан, РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок назначения и проведения опроса граждан на территории 
Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Егоркинского сельского 
поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 
06.02.2014 № 84 (далее -  Порядок), следующие изменения:

1.1. пункт 5.7. Порядка изложить в следующей редакции:
«5.7. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом 

Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан. Для проведения опроса граждан может использоваться 
официальный сайт муниципального образования в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет». В решении о назначении опроса граждан 
устанавливаются:

дата и сроки проведения опроса;
формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при 

проведении опроса;
методика проведения опроса; 
форма опросного листа;



минимальная численность жителей муниципального образования, 
участвующих в опросе;

порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса 
граждан с использованием официального сайта муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

1.2. пункт 17.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«17.1. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением 

опроса граждан, осуществляется за счет средств:
местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного 

самоуправления или жителей муниципального образования;
бюджета Республики Татарстан - при проведении опроса по инициативе 

органов государственной власти Республики Татарстан.».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Нурлатского 

муниципального района http://nurlat.tatarstan.ru/ и обнародовать на информационных 
стендах на территории поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования).

А.И.Борисов

http://nurlat.tatarstan.ru/

